שערו מדוע החליט בן-גוריון להכריז על הקמתה
למרות הכול?

// 4 //

ות
מא

עצ
ה

ום
ק י

חו

מאז שנת 1950 נערך מצעד צה"ל מדי שנה ביום העצמאות
בערים המרכזיות של המדינה ולעתים בפריפריה. לאחר
מלחמת יום הכיפורים לא נערכו יותר מצעדי צה"ל בימי

העצמאות. הצעות לערוך את מצעד צה"ל בימי העצמאות של
השנים תשמ"ג )1983(, תשמ"ח )1988(, תשנ"ג )1993( ותשנ"ח

)1998(, במלאת 35, 40, 45, ו-50 שנה למדינה - נדחו. כיום
מתקיימים ביום העצמאות מטס של חיל האוויר ומשט ימי של
חיל הים. פובליציסטים שונים כמו גם חלקים מהציבור העלו
לא אחת את הרעיון לחדש מסורת זו בטענה כי המצעד חיזק

את רגשי הסולידריות והפטריוטיות של אזרחי ישראל. כמו כן
נטען כי מצעד צבאי מהווה הפגנת כוח ועוצמה מול המדינות

השכנות.

)אתר ויקיפדיה(

חוק יום העצמאות
בי"ג באדר תש"ט )1949( החליטה הממשלה שיום ה' באייר )יום ההכרזה על הקמת המדינה שנה קודם לכן(

ייקבע כ"יום המדינה" ויוחג מדי שנה כחג לאומי רשמי.
מה חשוב בימינו: לשמר מנהגים ציבוריים ביום העצמאות או לטפח מסורות אישיות ומשפחתיות? מדוע?

המפנה היסודי שחל בחמלת ה’ עלינו להצלתנו ולפדות
נפשנו עם הכרזת עצמאותנו בארץ, מחייב אותנו לקיים

הוא האמין כי התנ"ך היה “אחד הגורמים הראשיים בעיצוב דמותו של עמנו", ומכאן תביעתו להטמיע

בחינוך הדור הצעיר את “יצירות המופת היהודיות הגדולות של כל הדורות" - ובראש וראשונה את התנ"ך. בהשראתו נוסד חידון התנ"ך לנוער יהודי מן הארץ והעולם המתקיים מדי שנה ביום העצמאות,
וראשיתו בשנת העשור למדינה )תשי"ח - 1958(. חידון התנ"ך כולל גם שאלה מיוחדת של ראש הממשלה - ברוח המסורת שנקבעה בימיו של דוד בן-גוריון.

)לקסיקון לתרבות ישראל, מט"ח(

אילו מסרים ערכיים מקדם חידון התנ"ך? מה המשמעות הערכית של קיום חידון זה דווקא ביום העצמאות?

חידון התנ"ך

גם הדור הצעיר נדבק בהתלהבות הציבורית.